[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image1.png]

LEI N° 0482/00

Sumula: "Dispõe sobre doações de barracões comunitários às Associações de Produtores Rurais e dá outras providências."

A Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, decretou e eu, JOSÉ RIBEIRO DE MOURA, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

Lei

Art. 1° - Fica por força desta Lei, Autorizado o Município a ceder em comodato os "Barracões Comunitários", construídos pelo Município com recursos oriundos do Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF, às Associações de Produtores e Moradores Rurais que estejam devidamente constituídas e legalizadas.

Art. 2( - Fica igualmente autorizado a ceder em comodato os Sistemas de Abastecimento de Água, construídos e instalados pelo Município, com recursos oriundos do PRONAF e PR-12 Meses.

Art. 3( - As Associações assumirão a responsabilidade sobre o barracão e/ou sistema de água, cedidos em comodato pelo Município, através de documentos públicos legais, elaborados dentro dos padrões constantes em lei.

Art. 4( - As Associações de Produtores Rurais, terão apoio da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, do Sindicato Rural Patronal local, dos órgãos da União e Estado ligados a Agricultura Familiar.

Art. 5( - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 18 de dezembro de 2.000.

Gabinete do Prefeito

SINÉZIO BATISTA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração
JOSÉ RIBEIRO DE MOURA
Prefeito Municipal

PAGE

_979554431